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A koronavírus-járványveszély 
jelentős csökkenésével a Magyar 
Labdarúgó Szövetség arra is enge-
délyt adott, hogy egy-egy klub mér-
kőzéseket is szervezhessen. Ezzel a 
lehetőséggel Jánoshidán is éltek, és 
„I. Hida Műfüves Labdarúgó Tor-
na” néven futballtornát rendeztek.

Ács Tibor

Két csapatunk is dobogós
Június első hétvégéjén két na-

pon át pattogott a futball labda a 
jánoshidai műfüves kispályán, ahol 
24 csapat szállt harcba az I. Hida 
Kupa megszerzéséért. Június 6-án, 
szombaton és másnap vasárnap dél-
előtt a csoportmérkőzések zajlottak. 
A hat csoportból az első kettő alakulat 
jutott tovább.

Újraindulhat az 
egészségügyi ellátás

Június 15-étől, hétfőtől vala-
mennyi egészségügyi ellátás korlá-
tozás nélkül elvégezhető a járvány-
ellenes készültség fenntartása mel-
lett – jelentette be Kásler Miklós, 
az emberi erőforrások minisztere 
budapesti sajtótájékoztatóján.

m. t.

Az újraindulás a kórházak ese-
tében azt jelenti, hogy a koronaví-
rus-fertőzöttek ellátására korábban 
elkülönített ágyak 80 százalékát újra 
az egyéb gyógyítás szolgálatába lehet 
állítani, 20 százalékot azonban to-
vábbra is a covid-betegek ellátására 
kell fenntartani.

A járóbeteg- és az alapellátás ese-
tében is időkorlátozás nélkül újra-
indulhatnak az ellátások mostantól, 
tehát megszűnik az óránként négy 
beteg ellátását előíró rendelet. A csa-
ládi orvoshoz, és a szakrendelésekre 
is telefonon kell időpontot kérni, az 
egészségügyi ellátó intézményekben 
el kell végezni a pre-triázst, a gya-
nús betegeket pedig pcr-teszttel kell 
kontrollálni, és segíteni kell a diag-
nózishoz jutást.

A miniszter felidézte, hogy a jár-
ványveszély csökkenésével négy lép-
csőben, kéthetes periódusokban in-
dították újra az egészségügyi ellátást. 
Az elhalasztott beavatkozások miatti 
lemaradását nagyjából két hónap alatt 
tudja behozni a magyar egészségügy.

Jól sikerültek az érettségi vizsgák
Nagyon nehéz helyzetbe került az 

idei érettségi időszakban tanár és vég-
zős diák egyaránt. Azt sem tudtuk, 
hogy lesznek-e vizsgák vagy elma-
radnak. Mindenesetre úgy dolgozott 
mindenki a Jászapáti gróf Széchenyi 
István Katolikus Gimnáziumban, 
hogy végzős tanítványainknak érett-
ségiznie kell. A döntés megszületése 
után az iskolavezetés a gimnáziumot 

és a szakképző iskolát is felkészítette 
az írásbeli vizsgákra: a kormányhi-
vataltól kaptunk kesztyűket és masz-
kokat, valamint kézfertőtlenítőket, 
a Jászapáti 2000 Mg. Zrt-től pedig 
ózongenerátorokat, amivel az érett-
ségi vizsgákra kijelölt termeket fer-
tőtlenítettük. Az írásbeli vizsgák a 
megszokott sorrendben zajlottak. 

Gyermekeink 
boldogsága

Magyarországon 1931-ben tar-
tották meg az első gyermeknapot, 
akkor még Gyermekhétnek hívták. 
1950-re ez lerövidült, és megszüle-
tett a mai napig ismert Gyereknap, 
melyet mindig május utolsó vasár-
napján tartanak. Idén Koczáné dr. 
Fehérváry Mária aljegyző emléke-
zett a város nevében.

– Kétgyermekes édesanyaként 
mondhatom – fogalmazott az aljegy-
ző asszony –, hogy gyermekeink je-
lentik számunkra a boldogságot, éle-
tünk értelmét. A reggeli mosolyuk, a 
játszás közbeni kacajuk, az esti jó éjt 
puszijuk feledtet mindent, és meleg-
séggel tölti el a szívünket, hogy édes-
anyák, édesapák lehetünk.

Gyermekeinkre vigyázni, boldog-
ságban szeretetben nevelni őket nagy 
felelősség, kötelességünk ezért min-
den áron helyt állni. Bár minden nap 
körülöttük forog, mégis a gyermek-
nap az amikor mi magunk is önfeled-
ten próbáljuk felejthetetlenné tenni a 
napjukat.

folytatás a 5. oldalon  

folytatás a 5. oldalon  

Közzétette június elsején a kor-
mány a koronavírusról és a gazda-
ság újraindításáról szóló nemzeti 
konzultáció 13 kérdését. A mostani 
kérdőív kitöltésével az állampol-
gárok olyan, Magyarország jövőjét 
alapvetően meghatározó kérdések-
ben nyilváníthatnak véleményt, 
mint a koronavírus elleni védeke-
zés, a gazdaság újraindításával kap-
csolatos intézkedések, vagy Soros 
György legújabb, európai örökköt-
vényekről szóló terve.

munkatársunktól

A kormány.hu-n megjelent kér-
dőív bevezetőjében azt írták: a ko-
ronavírus-járvány 2020 első felében 
példátlan helyzet elé állította a világ 
összes országát, „mi magyarok ösz-
szefogtunk, időben meghoztuk az 
intézkedéseket, így a járványt sikerült 
megfékeznünk”.

Felhívták a figyelmet arra, hogy 
az orvosok és a járványügyi szakem-
berek szerint a készültséget fenn kell 
tartani a járvány esetleges második 
hullámának megjelenése miatt. Most 
különösen fontos az emberek vélemé-
nye, hiszen a szakemberek egyetérte-
nek abban, hogy azok a járvány elleni 
intézkedések hatékonyak, amelyek 
nagy társadalmi támogatottsággal 
bírnak – hangsúlyozták.

Nemzeti 
konzultáció

Kegyeletes emlékezés a baka szobornál

Május utolsó vasárnapja a Ma-
gyar Hősök Emlékünnepe. Jászapáti 
városa a járvány ellenére ebben az 
évben is megadta a tiszteletet a hő-
söknek. Szűk körben hallgatták meg 
Pócs János alpolgármester ünnepi 
gondolatait a hagyományosan ben-
sőséges  koszorúzás előtt.

halász

Az elesett magyar hősök emléke-
zetét már az első világháború idején, 
1917-ben törvénybe iktatták.

A rendelet szerint: A hősök em-
léke felé fokozott kegyelettel tekint 
az egész nemzet; szent emléküket 
pedig tiszteletben kell tartania nem-
csak a mai nemzedéknek, hanem a 
késő utókornak is, hogy példájukból 

buzdítást merítsen az önfeláldozásra 
és a hazaszeretetre. Ez teszi köteles-
ségünkké, hogy név szerint örökítsük 
meg mindazoknak az emlékét, akik 
életüket áldozták fel a hazáért, mind-
nyájunkért. Ennek alkalmas módja, 
hogy minden község a saját területén 
létesítsen olyan emlékművet, amelyre 
a haza védelmében elesett hős fiainak 
nevét maradandóan bevésse. 

Oltár lesz ez az emlék minden 
időkön át: a hazaszeretet oltára, ame-
lyen a tisztelet és soha el nem múló 
hála örök fényében fognak ragyogni 
a hazáért hősi halált halt vitézeink ál-
dott nevei.

A törvény hatására Jászapátin is 
elkészült az alkotás. A település hősi 
emlékművét, a városközpontban ta-
lálható baka szobrot 1923-ban leplez-

ték le. Az ünnepi beszédet K. Pethes 
László nemzetgyűlési képviselő tar-
totta, majd Görömbey Imre műalko-
tását Vágó Pál, a szoborbizottság el-
nöke adta át a városnak. Az alapzatba 
vésték a nagy háborúban elesett 263 
hősi halott nevét.

A magyar országgyűlés 1924-ben 
a világháború kitörésének 10. évfor-
dulóján új törvényt hozott a magyar 
hősök emlékének megünnepléséről: 
a törvénycikk kimondta, hogy a ma-
gyar nemzet mélységes szeretettel, 
magasztaló elismeréssel és hálával 
emlékezik meg azokról a hős fiairól, 
akik a világháború alatt a hazáért ví-
vott súlyos küzdelmekben a magyar 
nemzetnek dicsőséget és hírnevet 
szerezve életüket feláldozták.

folytatás a 2. oldalon  

Felszabadult vásározás

Már nagyon vártuk, hogy a híres apáti 
vásár ismét megnyíljon. A jelek szerint 
az egész országból jöttek az eladók és a 

vevők is.

Tudósítás a 3. oldalon

Egy tartalmas élet emlékei

Kientzl Imre hagyatékban maradt 
írásai közül válogattunk egy 

újságoldalra valót. Plasztikus leírása 
visszarepít a múltba.

Összeállítás a 6. oldalon

7. oldal
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 folytatás az 1. oldalról
A nemzeti konzultáció első kér-

dése arról szól, hogy a járvány újabb 
hulláma esetén milyen intézkedése-
ket támogatnának az emberek. A ki-
lenc megadott lehetőség – a kijárási 
korlátozás bevezetése, a távolságtar-
tás elrendelése, a maszkviselés el-
rendelése, az országhatárok lezárása, 
az oktatási intézmények bezárása és 
áttérés digitális oktatásra, a rendez-
vények korlátozása, a 65 éven felüliek 
külön vásárlási sávjának fenntartása, 
a védekezéshez szükséges eszközök 
kivitelének korlátozása, valamint az 
ingyenes parkolás – közül többet is 
meg lehet jelölni.

A kérdőíven az egészségügyben 
fenntartandó járványügyi készült-
ségről, az idősotthonok járványügyi 
védelmének erősítéséről, valamint a 
védekezéshez szükséges felszerelések 
magyarországi előállításáról is szere-
pel kérdés, valamint választ várnak 
arra is, hogy a járvány alatt az isko-
lás gyereket nevelő családok és ta-
nárok számára legyen-e ingyenes az 
internet, illetve, hogy szükség van-e 
állandó magyarországi járványügyi 
figyelőszolgálatra.

A kérdőív gazdaságot érintő kér-
dései között szerepel, hogy a járvány 
elleni védekezés idején a bankok és 

multinacionális vállalatok is járulja-
nak-e hozzá a védekezés költségeihez, 
illetve, hogy ösztönözni kell-e a hazai 
termékek és szolgáltatások vásárlását, 
népszerűsíteni kell-e a hazai turiz-
must, valamint a járvány elmúltával is 
fenn kell-e tartani a munkahelyvédő 
és -teremtő programokat.

A kérdőívben kitérnek arra is, 
hogy a járványt követő gazdasá-
gi válság kezelésére Soros György 
az örökkötvények ötletével állt elő. 
Ezért a válaszadóktól arról kérnek 
véleményt, hogy elutasítják-e Soros 
György tervét, amely „beláthatatlanul 
hosszú időre eladósítaná” Magyaror-
szágot. Emellett arra is választ várnak, 
Magyarország védje-e meg a magyar 
vállalatokat az ellenséges célú külföldi 
felvásárlástól.

A konzultáció utolsó két pontja 
a migrációval foglalkozik: azt kér-
dezik, hogy a kormány továbbra is 
lépjen-e fel a bevándorlás ellen, és 
tartsa-e fenn a magyar határ szigorú 
védelmét, illetve a magyar kormány a 
Brüsszellel való nyílt konfliktus árán 
is tartson-e ki a bevándorlást tiltó sza-
bályok mellett.

A kormány nemzeti konzultáci-
ós kérdőívét postai úton juttatják el 
a háztartásokba, az íveket augusztus 
15-ig lehet ingyenesen visszaküldeni.

Nemzeti konzultáció
Június 4-én volt száz éve, hogy 

Trianonban a győztesek meg akar-
ták ásni Magyarország sírját! Már 
eddig is megtapasztaltuk, hogy 
birodalmak, országok törtek dara-
bokra vagy estek szét körülöttünk. 
Ma, száz év elmúltával elmondhat-
juk, Magyarország él és virul. Meg-
maradtunk, szabadok és függetle-
nek vagyunk. Pócs János parlamenti 
képviselőnek ezzel a gondolatával 
kezdődött városunkban a Nemzeti 
Összetartozás Napi megemlékezés.

munkatársunktól

Száz évvel Trianon után

A rendezvényen Farkas Ferenc 
polgármester közvetlen közelségbe 
hozta a történteket, azok mai meg-
élését: – Kedves Jászapátiak! Tisztelt 
Megemlékezők! A trianoni békedik-
tátum 100. évfordulója van. Magyar-
ország történelmének legtragikusabb 
eseményére emlékezünk most, mely 
a mai napig fájó seb minden hazá-
ját szerető magyar ember szívének. 
Polgármesterként évente látogatjuk 
egymást Jászapáti testvértelepülései 
képviselőivel. Nem tudok különb-
séget tenni a határon túli magyar 
településeken élők szívélyes fogad-
tatása között, legyen az az erdélyi 
Marossárpatak, a vajdasági Temerin, 
a felvidéki Kéménd. Azokban a fal-
vakban élőkről beszélünk, akiknek az 
ősei 100 évvel ezelőtt Magyarorszá-
gon éltek és ahol az emberek a mai 
napig magyarul beszélnek, gondol-
kodnak, éreznek.

Egyszer csak véget ért az I. világ-
háború és az Antant erői győzelmet 

arattak a Központi Hatalmak fölött. 
Magyarország függetlenségét ugyan 
visszaszerezte, de a győztesek meg-
fosztottak bennünket területünk 
kétharmadától és nemzettestvéreink 
jelentős része is a megnyirbált határo-
kon túl rekedt. 

A döntéshozóknak csak négyzet-
kilométerek, nekünk Felvidék, Kár-
pátalja, Partium, Erdély, Délvidék és 
Őrvidék területét és magyar lakos-
ságát jelenti. Nekik bányák, gyárak, 
mezőgazdasági területek, erdészetek, 
nekünk az életünk, gyermekeink, 
unokáink jövője, országunk hírne-
ve. Hívják most az elcsatolt részeket 

akár határon túli területeknek, a mi 
szívünkben nemzetünk részei, a Ma-
gyarság egészét jelentik. Támogatjuk 
autonóm törekvéseiket és ápoljuk 
kapcsolatainkat.

Beszéde végén Farkas Ferenc így 
fogalmazott – A Nemzeti Összetar-
tozás Napján, a százéves évforduló 
miatt a Nemzeti Összetartozás Évé-
ben azt javaslom, a magát magyar-
nak valló embereknek, hogy tapasz-
talják meg azt a katarzist, amelyet a 
csíksomlyói nyeregben több százezer 
magyar szív együtt dobbanása jelent 
Pünkösd szombatján! „Szép vagy, 
gyönyörű vagy Magyarország…”

A nemzet soha el nem múló há-
lája és elismerése jeléül, az élő és 
jövő nemzedékek örök okulására és 
hősi halottaink dicsőségére minden 
esztendő május hónapjának utolsó 
vasárnapját nemzeti ünneppé avatja. 
Ezt az ünnepnapot a magyar nemzet 
mindenkor a hősi halottak emléké-
nek szenteli.

A törvény ellenére a kommunis-
ta időszakban 1945-től nem lehetett 
megemlékezni, egészen a rendszer-
váltásig. 2001-ben iktatták újra tör-
vénybe a megemlékezést a korábbi 
ünnep körét hivatalosan is kibő-
vítve mindenkire, aki a magyarság 
ezer esztendeje alatt, fegyverrel vagy 
fegyvertelenül a haza védelmére kelt, 

tettével kiérdemli a megemlékezést 
ezen a napon. 

Pócs János beszéde végén hangsú-
lyozta: Nekik köszönhetjük, hogy ma 
itt állhatunk, magyarul szólhatunk és 
megvallhatjuk keresztény hitünket. 
Ugyanakkor mi is felelősséggel tarto-
zunk a Hősöknek, hogy az általuk ki-
jelölt úton járva az emléküket méltón 
megőrizzük és az örökségüket tovább 
adjuk az utánunk jövő nemzedéknek. 
Köszönet és tisztelet a Hősöknek!

Az ünnepi beszédet követően 
Pócs János, a Jászság parlamenti kép-
viselője, Farkas Ferenc polgármester, 
Koczáné dr. Fehérváry Mária aljegyző, 
dr. Völgyi István és Pócs János alpol-
gármesterekkel elhelyezte a tisztelet 
és hála koszorúit.

Kegyeletes emlékezés a baka szobornál
 folytatás az 1. oldalrólJászapáti munkahelyre 

eladó 
(lehet kezdő is),

árukiadó,
targoncavezető

munkatársakat
várunk felvételre.

Jelentkezni lehet:
 

a 06-30/6301-693-as 
telefonszámon.
Téba Tüzép 

Fejlesztések, építkezések Jászapátin
Bár a tudósítások még így nyár 

elején is elsősorban a koronavírus-
ról szólnak, az élet azért szerencsére 
nem állt meg, több kisebb-nagyobb 
beruházás történt, illetve jelenleg is 
zajlik városunkban.

pesti

A sort a Pájer Antal Művelődési 
Házzal kezdjük. Április elején a Ma-
dárkontroll nevű cég jóvoltából ma-
dárhálót feszítettek a ház két erkélyére 
és a tornyára, mely a galambok által 
okozott sok bosszúságot igyekszik ki-
küszöbölni. Hó végén, pontosan har-
mincadikán került sor az Ipari Parkba 
vezető kerékpár út műszaki átadásá-
ra, mely a munkába igyekvő dolgozók 
biztonságát szavatolja. Elkezdődött 

a Dósa-kúria felújítása is. Az épüle-
tet hosszú időn keresztül öltözőként 
használták a labdarúgók, most a kivi-
telező eredeti állapotába állítja vissza, 
és turisztikai célt fog szolgálni. Lesz 
benne bemutató és kiállító terem, va-
lamint az épület előtti szabadtéri te-
rasz is kialakításra kerül.

Az István király út 26. szám alatt 
szintén nemrégiben kezdődött el a 
Szatócsbolt rekonstrukciója. 

Az 1960-as években épült 
gyógyvizet is szolgáltató strandfür-
dőben május közepe óta készülnek 
a nyári szezonra, bár ottlétünkkor 
még nem tudták megmondani a 
nyitás pontos idejét. Felújítják, ki-
cserélik a vízvezeték egy részét, és 
többek között a medencék csempe-
javítása is folyamatban van.

„Feljegyeztük e napot mint gyászba borult magyarok. Ezer év óta sok ne-
vezetes dátuma van a magyar nemzet történelmének. Egyik dicsőséget, a má-
sik gyászt jelent. A legnagyobb gyászt jelentő nemzet történelmi dátumunk 
1920. június 4. A legnagyobb dicsőséget jelentő napunk - a jövőben lesz!... 
Akkor, amikor újra magunkénak vallhatjuk régi, ezeréves határainkat!”

Jász Újság 1920. június 10.

A korabeli sajtó Trianonról
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A Regio-Kom Nonprofit Kft. 
2020. július 1. napjától folytatja a 
háztól történő sárga és zöld zsákos 
szelektív hulladékgyűjtést, ami a la-
kosoknak ingyenes.

A házhoz menő szelektív hulla-
dékgyűjtés során sárga zsákba helyez-
hető hulladékok: műanyag, papír és 
fém csomagolási hulladékok. 

Műanyag üdítős, ásványvizes 
PET palackok, kiöblített háztartási 
flakonok (pl. samponos, habfürdős), 
háztartásban előforduló tiszta fóliák 
(szatyrok, tasakok, csomagoló fóliák), 
kimosott tejes-, joghurtos poharak. 

Papír és italos kartondoboz, új-
ságok, folyóiratok, füzetek, könyvek, 
hullámpapírok, csomagolópapírok, 
kartondobozok, kiöblített italos kar-
tondobozok (tejes-, gyümölcsleves 
doboz) 

Fém különféle háztartási fém-hul-
ladékok (pl. evőeszközök) és fémdo-
bozok (italos- és konzervdobozok). 
A műanyag- és fémhulladékoknál 
egyaránt fontos, hogy azok kiöblítve, 
tisztán kerüljenek a gyűjtőzsákba. 
„Tapossa laposra!”

A műanyag flakonokat és a pa-
pírdobozokat, de a sörös dobozokat 
is lapítva kell a zsákba helyezni, hogy 
minél kevesebb helyet foglaljanak el.

A sárga zsák mellé lapra hajtoga-
tott, spárgával összekötözött karton 
csomag kihelyezhető.

Kérjük, ne tegyenek zsíros, olajos, 
háztartási vegyi anyaggal szennyezett 
(nem kimosott) flakont, margarinos 
dobozt, élelmiszer maradványt tar-
talmazó műanyagot, hungarocellt, 
CD-Iemezt, magnó- és videokazettát, 
egyéb műanyagnak ítélt hulladékot 
(pl. nejlonharisnya), mert újrahasz-
nosításuk jelenleg nem megoldott!

Tilos a zsákba kevert települési 
hulladékot rakni, mert nem kerül el-
szállításra!

Zöld zsákba csak és kizárólag 
zöldhulladék kerüljön! Ezek a fa- és 
bokornyesedék, nyírt fű, gyom, kony-

Tájékoztató a szelektív hulladékgyűjtésről
hai hulladék (kivétel ételmaradék). 
Szintén elszállításra kerül a zöld zsák 
mellé kihelyezett maximum 80 cm-re 
összevágott, madzaggal kötegelt (nem 
dróttal!) gally. Mérete nem haladhatja 
meg a teli zöld zsák méretét.

Zöld zsákos hulladékszállítás 
Jászapátin

Július 13.: hétfői és keddi járat te-
rülete, július 14.:  szerdai, csütörtöki, 
pénteki járat területe

Üdülő övezetben: július 31.
Augusztus 10: hétfői és keddi járat 

területe, augusztus 11: szerdai, csü-
törtöki, pénteki járat területe

Üdülő övezetben: augusztus 31.
Szeptember 7. és 21.: hétfői és 

keddi járat területe
Szeptember 8. és 22.: szerdai, csü-

törtöki, pénteki járat területe
Üdülő övezetben: szeptember 24.

Sárga zsákos hulladékszállítás 
Jászapátin

Július 15. és 29.: hétfői és keddi 
járat területe, július 16. és 30.: szer-
dai, csütörtöki, pénteki járat területe. 
Üdülő övezetben is!

Augusztus 12. és 26.: hétfői és 
keddi járat területe, augusztus 13. és 
27.: szerdai, csütörtöki, pénteki járat 
területe. Üdülő övezetben is! 

Szeptember 09. és 23.: hétfői és 
keddi járat területe, szeptember 10. és 
24.: szerdai, csütörtöki, pénteki járat 
területe. Üdülő övezetben is!

Lomtalanítás

A Regio-Kom Nonprofit Kft. érte-
síti a Tisztelt Lakosságot, hogy 2020. 
szeptember 26-án (szombaton) lom-
talanítást végez Jászapáti településen. 
(az üdülőövezetben is). Kérjük, hogy 
a lakosság reggel 07 óráig helyezze 
ki lomhulladékait az ingatlanjai elé. 
A hulladékokat úgy kell elhelyezni, 
hogy azokat a begyűjtést végző gép-

jármű meg tudja közelíteni, és a rako-
dás biztonságosan és balesetmentesen 
elvégezhető legyen.

Kihelyezhető hulladékok: 
Nagyobb méretű berendezési tár-

gyak, bútorok, ágybetétek, háztartási 
berendezések és készülék, ruhanemű, 
kerámia vizesblokk tartozékok (pl.: 
mosdókagyló). 

A kis térfogatú hulladékokat ösz-
szekötött zsákban kérjük kihelyezni. 
A zsákok megtöltésénél figyelni kell 
arra, hogy azok kézi erővel mozgat-
hatóak legyenek.

A lomtalanítás során nem kerül-
nek elszállításra az alábbi hulladékok: 
építési törmelék, levágott füvek, fa-
ágak és más komposztálható hulla-
dékok, veszélyes hulladékok (pl: fes-
tékek, oldószerek és csomagolásaik, 
elem és  akkumulátor, fényfénycsö-
vek, gyógyszerek, növényvédő szerek, 
olajok és olajjal szennyezett hulladé-
kok, pala, tűzveszélyes anyagok stb.), 
elektromos berendezések (pl.: hűtő-
szekrény, számítógép, televízió stb.), 
fémhulladék, gumiabroncs

Lakókörnyezetük tisztítása és 
tisztán tartása érdekében szervezett 
lomtalanítás végrehajtásához kérjük a 
lakosság segítőkész közreműködését!

 
Kommunális hulladékszállítás 

változása

2020. augusztus 20. (csütörtök) 
helyett:

2020. augusztus 22. (szombat)
2020. augusztus 21. (péntek): 
változatlan, ezen a napon kerül 

megtartásra.

Köszönjük megértésüket                     
és együttműködésüket!

A Regio-Kom Nonprofit Kft. 
Hulladéklerakója

(5141 Jásztelek, Hrsz: 090/2) 
2020.06.02. - 2020.10.31. időszakban 
az alábbiak szerint tart nyitva:

7 órától – 19 óráig

Kéthónapos kényszerszünet 
után a megszokott időpontban, azaz 
június első vasárnapján ismét meg-
rendezésre került a sokak által csak 
apáti vásárként említett, az országos 
vásárnaptárban Jászapáti Országos 
Állat- és Kirakodóvásár néven futó 
rendezvény.

pesti

Túlzás nélkül lehet állítani, az 
emberek „ki voltak éhezve” erre az 
eseményre. Rég nem látott tömeg 
hömpölygött a vásár területén. Arról 
már nem is beszélve, hogy az autónak 
parkolóhelyet is csak nagyon nehezen 
lehetett találni úgy kilenc-tíz óra ma-
gasságában. Bár a kötelező járvány-
ügyi előírásokat mindenki elolvashat-
ta a felhívásban, azt nehezen lehetett 
betartani. Maszk a figyelmeztető 
táblák ellenére sok eladón, de vásár-
lón sem volt. Nem lehetett betartani 
a másfél méteres távolságot, mert ak-
kora volt az emberáradat, hogy szin-
te egymástól is alig fértek. Szemmel 
láthatóan nagy volt a vásárlási kedv, a 
különböző áruikat kínáló eladók va-
lószínűleg nem panaszkodhattak. 

Deli Alexék a nyolcvan kilométer-
re lévő Hajdú-Bihar megyei Egyekről 
érkeztek. Gyümölcsöt, zöldséget árul-

Ismét  vásároztunk

tak, és bár a vevők igényeit ketten is 
próbálták kielégíteni, a sornak csak 
nagy ritkán lett vége. – Ha ilyen for-
galmunk lesz egész délelőtt, nem sok 
árut kell hazavinnünk – állapította 
meg az édesanya.

Fehérneműkkel Érdről jöttek 
Jászapátira Tápaiék. A sátor alatt be-
szorult a levegő, így tizenegy óra kö-
rül már több mint negyven fokot is 
mutatott a hőmérő. – Folyamatos az 
érdeklődés, elég jól fogy az árukészle-
tünk – jegyezte meg a családfő.

A fülledt, párás, meleg időben a 
nap végére mindenki, aki kilátogatott 
a vásártérre, fáradtan térhetett haza. 
Remélhetőleg a vásárlók áruval fel-
töltve, az eladók pedig sokkal köny-
nyebb autókkal.

Új vezető a járási hivatal élén

Június 7-én, vasárnap a megszorító körülmények ellenére is sok hívő vett 
részt városunkból a nemzeti kegyhely Mátraverebély-Szentkút búcsúján.

Jászok a szentkúti búcsún

A Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Kormányhivatal Jászapáti 
Járási Hivatala élére június 5-én 
szűkkörű ünnepségen iktatták be 
dr. Gottdiener Lajost.

A tapasztalt közigazgatási szakem-
bert Pócs János, a Jászság parlamenti 
képviselője, dr. Berkó Attila, a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Kormány-
hivatal kormánymegbízottja köszön-
tötte az Alsó-Jászsági települések ne-
vében, és kívánt sikert munkájához. A 
hivatal illetékességi területe: Alattyán, 
Jánoshida, Jászalsószentgyörgy, Jász-
apáti, Jászdózsa, Jászivány, Jászkisér, 
Jászladány, Jászszentandrás.



2020. június4. oldal Fórum

Jászsági kék hírek nyomában
Megpördült az autó

Egy helyi lakos közlekedett Jász-
apáti külterületén június 11-én 20 óra 
35 perc körül, és elveszítette uralmát 
a személygépkocsi irányítása felett. 
A szemközti útárokba hajtott, majd 
többször megpördült és a jobb ol-
dalára dőlve állt meg a búzamezőn. 
(Középső képünkön látható.) A baleset 
során – az elsődleges orvosi vélemény 
alapján –, a sofőr nyolc napon túl 
gyógyuló súlyos, életveszélyes sérü-
lést szenvedett. 

Figyelmetlen biciklis sérült meg

Egy 72 éves nő közlekedett ke-
rékpárral Jászapáti belterületén, a 
Kossuth Lajos út mellett kialakított 
kerékpárúton 2020. június 2-án 8 óra 
23 perc körül. A helyi lakos úgy akart 
áthaladni az úttesten, a kijelölt gyalo-
gos átkelőhelynél, hogy nem szállt le 
a bicikliről, és elé hajtott az ott köz-
lekedő tehergépkocsinak, ami elütöt-
te. A kerékpáros a baleset során – az 
elsődleges orvosi vélemény alapján – 
könnyű sérülést szenvedett. (Helyszín 
a fenti képünkön.)

Jászberényi drogdílert is elfogtak

Négy kábítószer-kereskedelem-
mel gyanúsítható férfit – köztük egy 
jászberényi lakost – fogtak el a rend-
őrök összehangolt akcióban május 
28-án, csütörtökön Budapesten, Mis-
kolcon és több vidéki városban. A 32 
éves mezőcsáti V. Lajost, és két társát, 
az egyaránt miskolci 29 éves M. At-
tilát és a 32 éves K. Lászlót Miskol-
con fogták el. Tőlük több mint 1300 
gramm amfetamint, több mint 1100 
gramm marihuánát, valamint közel 
200 darab extasy tablettát foglaltak le 
a rendőrök. 

A 42 éves jászberényi M. Tamást 
budapesti tartózkodási helyén fogták 
el, ahol az akció idején a férfi és isme-
rősei éppen „kokainpartit” tartottak, 
és még az elfogás előtti másodper-
cekben is kábítószert fogyasztottak. A 
lakásban talált kokaint és marihuánát, 
valamint 15 millió forint készpénzt, 
közel 1400 eurót, illetve a kábítószer-
kereskedelemhez szükséges eszközö-
ket, mérlegeket, és több ezer nejlon-
tasakot is lefoglaltak a rendőrök. A 
bíróság június 1-jén, vasárnap elren-
delte a négy férfi letartóztatását.

Súlyosan bántalmazott kerékpáros

Három helyi lakos szóváltásba 
keveredett egy kerékpárral közlekedő 
helyi lakossal Jászladány belterületén 
2020. június 1-jén 18 óra körül. A 
három férfi a kerékpárost lelökte bi-
ciklijéről és a földön fekvő sértettet 
bántalmazták, aki – az elsődleges or-
vosi vélemény szerint – nyolc napon 
túl gyógyuló sérülést szenvedett. A 
rendőrök előállították az elkövetőket 

a Jászladányi Rendőrőrsre és gyanú-
sítottként kihallgatták a 31, 47 és 22 
éves férfiakat. A Jászberényi Rend-
őrkapitányság csoportosan elköve-
tett garázdaság bűntett és súlyos testi 
sértés bűntett elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt folytat büntető-
eljárást. 

Csak kocsikázni akart…

Egy helyi lakos az egyik ismerősé-
nél tartózkodott Jászapátin 2020. má-
jus 14-re virradóra. A házigazda által 

csak becenévről ismert férfi a reggeli 
órákban távozott a lakásból, és magá-
val vitte a vendéglátója mobiltelefon-
ját, a telefontokban tárolt készpénzét, 
a bankkártyáját, egy légpuskát, és a 
tulajdonos beleegyezése nélkül elvit-
te annak gépkocsiját is. A bejelentést 
követően, rövid időn belül, a helyi 
körzeti megbízottak ellenőrizték az 
eltulajdonított gépkocsival közlekedő 
személyt. A sofőrrel szemben alkal-
mazott alkoholszonda pozitív értéket 
mutatott. A rendőrök azt is megálla-
pították, hogy a 21 éves férfi úgy ült 
volán mögé, hogy vezetői engedély-
lyel nem rendelkezett. A rendőrök 
az ellenőrzést követően elfogták, és a 
Jászapáti Rendőrősre előállították F. 
Ádámot, akit gyanúsítottként kihall-
gattak. (Lenti képünkön.) A járműben 
végrehajtott kutatás során az eltulaj-
donított tárgyak egy része előkerült, 
amiket a nyomozók lefoglaltak. F. 
Ádám  az ellopott készpénzből sze-
szes italt vásárolt magának, amit el is 
fogyasztott. A Jászberényi Rendőrka-

pitányság nagyobb értékre egy vagy 
több közokirat, magánokirat, kész-
pénz-helyettesítő fizetőeszköz egy-
idejű elvételével elkövetett lopás bűn-
tett és járművezetés ittas állapotban 
vétség elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt folytat büntetőeljárást. 

A béke napján lopott

A Jászberényi Rendőrkapitányság 
lopás bűntett elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt indított eljárást 
egy jászapáti lakos ellen. A 23 éves 
férfi 2020. május 9-én 20 óra és május 
10-én 9 óra között egy helyi lakatlan 
családi házba bement, onnan több 
tízezer forint értékben különböző 
használati tárgyakat vitt el. A rend-
őrök rövid időn belül azonosították a 
jogsértőt, akit elfogtak és előállítottak 
a Jászladányi rendőrőrsre, ahol gya-
núsítottként kihallgatták. A nyomo-
zók a tárgyak egy részét megtalálták 
és lefoglalták.

Garázdaság a jászberényi 
tanyavilágban

Egy helyi lakos egy jászberényi 
tanya előtti útszakaszon bántalmazta 
az ingatlan tulajdonosának kutyá-
ját 2020. május 15-én 17 óra körüli 
időben. A kutyája segítségére siető 
férfi felszólította az ismeretlent, hogy 
távozzon, azonban a bántalmazó en-
nek nem tett eleget, sőt bement az in-
gatlan udvarára és egy 40 centiméter 
hosszú fadarabbal több alkalommal 
megütötte a sértettet és annak fele-
ségét. A bántalmazás következtében 
a házaspár – az elsődleges orvosi vé-
lemény szerint – nyolc napon belül 
gyógyuló sérülést szenvedett. Állam-
polgári bejelentést követően a rend-
őrök gyorsan a helyszínre érkeztek, 
és még ott elfogták a 35 éves elkö-
vetőt, akit előállították a Jászberényi 
Rendőrkapitányságra. A nyomozók 
felfegyverkezve elkövetett garázdaság 
bűntett és súlyos testi sértés bűntett 
kísérlet elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt gyanúsítottként hall-
gatták ki S. Viktort, majd az őrizetbe 
vételéről határoztak. A nyomozó ha-
tóság előterjesztést tett a gyanúsított 
letartóztatásának indítványozására.

A biztonságos szórakozás titka
A korona vírus miatt megválto-

zott helyzet miatt, a szabadidő kel-
lemes eltöltésének megszervezése 
még nehézkesebbé vált. Ugyanak-
kor itt a jó idő, közeleg a nyár, egy-
re inkább vágyakoznak a fiatalok a 
szórakozásra, bulizásra.

Jelen helyzetben elengedhetetlen 
a higiénia betartása, egymástól kellő 
távolság megtartása, és ami a legfon-
tosabb, az ölelkezést és puszit ki kell 
iktatni az üdvözlési formák közül. A 
fent említett előírások a kialakult ve-
szélyhelyzetre vonatkoznak, viszont 
vannak szabályok, amelyeket betart-
va, normál esetben is kisebb eséllyel 
kerülhetnek bajba a bulizó, fesztiválo-
zó gyermekeink. 

Olyan társasággal menjenek szó-
rakozni, akiket ismernek, akikben 
megbíznak, akikre vészhelyzetben is 
számíthatnak! Az sem hátrány, ha a 
szülők ismerik egymást, így könnyeb-
ben lehet a bajba jutott fiatal hozzá-
tartozóit elérni. A szülő tudjon róla, 
hogy gyermeke hová és kikkel megy 
bulizni, legyen egy körülbelüli idő-
pont, amire a gyermeknek haza kell 
érkeznie! Ne vigyenek magukkal a 

szükségesnél nagyobb értéket, drága 
telefont, pénztárcát. Fontos, hogy a 
nagykorúak is csak mértékkel, fele-
lősséggel fogyasszanak alkoholt, kis-
korúak részére pedig semmilyen eset-
ben ne vásároljanak szeszes italokat. 
Az elfogyasztani kívánt italt csakis 
bontatlanul, vagy előttünk kinyitott 
palackból fogadják el, az asztalon őri-
zetlenül hagyott poharukból a későb-
biek folyamán már ne igyanak! Sajnos 
egyre többször hallunk olyan esetről, 
hogy a fiatalok poharába ismeretlen 
eredetű és összetételű tudatmódosító 
anyagot kevertek. Ez akár halálhoz is 
vezethet, de minimum kontrollvesz-
téssel járhat, aminek beláthatatlan 
következményei lehetnek.

Az együtt érkező társaság lehe-
tőleg együtt induljon haza, kerüljék 
a kihalt, sötét utcákat, ne hagyják il-
luminált vagy depressziós állapotban 
lévő társukat egyedül hazamenni! 
Amennyiben mégis bajba kerülné-
nek, kérjenek segítséget a 112 –es 
telefonszámon, vagy értesítsék hozzá-
tartozóikat!

Fehérné Rácz Anikó
Jászsági Szenvedélybeteg-segítő 

Szolgálat

Csendélet az állatkertben
A járványügyi vészhelyzetre való 

tekintettel, biztonsági óvintézkedé-
sekkel közel két hónap után fogad 
újra látogatókat a jászberényi Állat- 
és Növénykert.

pesti

A május elejei nyitásnál több új 
jövevényt fedezhettek fel az érdeklő-

dők. Decemberben született Sámson, 
a vidrakölyök. Szülei biztatására már-
cius elején már tett ugyan egy kevés 
sétát a kifutóban, így a szerencsé-
sebbek rövid időre megcsodálhatták 
a családot. Manapság bátran követi 
őket, és jó nagyra nőtt. A kenguruk 
úgy látszik kimondottan jól érzik ma-
gukat a lombos fák között, ugyanis az 
év eleje óta már öt anyuka erszényéből 
kandikál ki egy-egy csemete. Az éji 
majom apuka hátán a február 13.-án 

világra jött kicsinye kapaszkodik, őt 
egyelőre a gondos családfő még nem 
engedi önálló útjára. A 2013 óta itt élő 
pár immár hatodik kölyküket neveli. 
A tevék is nagy gonddal, figyelem-
mel terelik március végén világra jött 
utódjukat. A népes szurikáta-kolónia 
áprilisban hat taggal bővült, ők már 
együtt szedegetik össze az idősebb ge-
nerációval a gondozó által eléjük tett 

lisztkukacokat. A tavaly nyár végén 
világra jött koronás daruk, valamint 
a pápaszemes pingvinek nagyon ott-
honosan, magabiztosan mozognak. 
Bár nem városunkban született, de 
érdekességnek számít a kajmán, me-
lyet egy ismeretlen személy hagyott 
a fővárosi Tropicarium előtt. Mivel 
helyhiány miatt nem tudták befogad-
ni, így Jászberénybe került.

Aki csak teheti, és módja van rá, 
utazzon el ebbe a mesés birodalomba, 
hiszen ezeken az állatokon kívül még 
jónéhány egzotikus emlőst, madarat, 
hüllőt láthat. De ne feledjük: vannak 
olyan fajok is, amelyek érzékenyek le-
hetnek a koronavírusra. Úgyhogy fő 
az elővigyázatosság!
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Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN INGYENES! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Az akciók visszavonásig tartanak.

HOYA  személyre 
szabott multifokális 

lencsék akár 
-30% kedvezménnyel.

HOYA Sensity 
fényresötétedő 
napszemüveg lencsék  
-25%  kedvezménnyel. 

Anyakönyvi hírek

Vidám faültetés a bölcsiben

A legkisebbek közreműködésével ültették el június másodikán, gyereknap 
alkalmából negyedik emlékfájukat – ezúttal az apáti Horváth bölcsőde 
udvarán – a Jászsági Fiatalok Önkéntes Csapat Egyesülete aktivistái.

Május 4-én magyar nyelv és iroda-
lomból még teljes volt a létszám, mert 
mindenki középszinten érettségizett. 
A többi vizsganapon már kevesebb 
vizsgázónk volt, hiszen ettől az évtől 
annak a tanulónak, aki felsőoktatásba 
készült, emelt szintű érettségit kel-
lett tennie. Az emelt szintű vizsgákat 
a Kormányhivatal szervezi, kijelölt 
intézményekben. Matematikából 
három tanuló tett emelt szintű érett-
ségit, ebből két tanuló 60% fölött tel-
jesített, ami emelt szinten jeles ered-
ménynek számít. Történelemből 3 
tanuló tett emelt szintű vizsgát, ebből 
két diákunk 60% felett teljesített. Né-
met emelt szintű érettségizőnk is 60% 
feletti teljesítményt nyújtott. Angol 
nyelvből az idén nem volt emelt szin-
ten vizsgázónk, mert a tavalyi tanév-

ben előrehozott érettségi vizsgaként 
két végzősünk is letette ezt a vizsgát 
jeles eredménnyel. Biológiából három 
tanulónk érettségizett – ketten kiváló 
dolgozatot írtak –, egyikük az állator-
vosi egyetemre készül. Ő kémiából is 
emelt szinten vizsgázott. Informatika 
tantárgyból is voltak emeltezőseink, 
66 és 52 %-os eredményekkel. 

A középszinten vizsgázó tanu-
lók is szépen vették az akadályokat. 
A középszintű vizsgázóink előtt még 
volt egy akadály: június 11-én szóbe-
li vizsga azoknak a tanulóknak, akik 
katolikus hittanból és testnevelésből 
jelentkeztek érettségi vizsgára. Ezen a 
napon kapták meg a tanulók az érett-
ségi bizonyítványukat, és az elmaradt 
ballagásukat is próbálta az iskola kö-
zössége pótolni.

Ebben az embert próbáló időszak-
ban mindenki a maga módján tisztes-

ségesen helyt állt: tanár és diák egy-
aránt sokat tett, hogy ezek az eredmé-
nyek szülessenek. A gimnázium újra 
bizonyított: a nálunk tanuló diákok is 
kiváló eredményeket tudnak elérni, 
innen is eljuthatnak bármelyik felső-
oktatási intézménybe. Gratulálunk 
végzőseinknek!

Érettségi a szakképzőben

2020. május 4-én 17 diák kezdte 
meg a Szakképző Intézményegység-
ben a középszintű írásbeli érettségi 
vizsgákat. A 4/12.K osztály tíz tanuló-
ja vendéglátóipari, illetve faipari szak-
macsoportban folytatta tanulmányait 
iskolánkban nappali tagozaton, négy 
tanéven keresztül. A Kk13. osztály 
7, szakmunkás bizonyítvánnyal ren-
delkező tanulója pedig két tanéven 
keresztül, esti tagozatos képzésben 
készült az érettségi vizsgára.

A vizsgázók mindannyian közép-
szinten adtak számot sikeresen tudá-
sukról magyar nyelv és irodalom, ma-
tematika, történelem, angol nyelv, né-
met nyelv, vendéglátóipari ismeretek 
és faipari ismeretek tantárgyakból.

Az érettségi bizonyítványok át-
adására június 15-ét jelöltük ki a 
Szakképző Intézményegységben. A 
járvány ellenére a vizsgázók a köve-
telményeket ügyesen teljesítették.

Mészárosné Drizner Rita 
igazgató

Minden településnek megvan a 
maga hagyománya. Jászapátin 2011 
óta a gyermekek szülei közösen ültet-
tek fákat a település több helyszínén 
minden az elmúlt egy évben született 
új városlakó tiszteletére. Ezt a szép 
hagyományt idén sajnos átírták a ko-
ronavírus járvány megfékezése érde-
kében hozott intézkedések. Azonban 
nem szeretnénk megemlékezés nélkül 
átlépni ezen a gyermekek és családja-
ik számára oly fontos napon.

Idén egy fát ültetünk, amelynek 
a tövében emléktáblát helyezünk el 
a 2019. évi gyermeknap óta született 
gyermekek nevével. Öröm számunk-
ra, hogy az elmúlt egy évben 93 új la-
kóval bővült városunk. A faültetésére 
ősszel kerül majd sor, amely időpont-
ról értesíteni fogjuk az érintetteket.

Gyermekeink 
boldogságaAz óvodák és bölcsődék újra-

nyitásáról, valamint a nyári táborok 
megszervezéséről szóló 215/2020. (V. 
20.) Korm. rendelet alapján a jászapá-
ti Önálló Óvodai Intézmény 2020. 
május 25-től visszatért a megszokott 
működési rendhez, betartva mind-
azokat a járványügyi megelőző sza-
bályokat, amelyeket a Nemzeti Nép-
egészségügyi Központ előír.

A jelenlegi új koronavírus járvány 
cseppfertőzéssel, direkt módon terjed, 
azaz a vírus terjedése szempontjából 
a legnagyobb veszélyt a megbetege-
dett köhögő, tüsszögő ember jelenti. 
Ezért az elsődleges és legfontosabb 
megelőző intézkedésünk, hogy az in-
tézményünkbe kizárólag egészséges, 
tüneteket nem mutató gyermek és 
dolgozó jöhet.

Alapvető feladatunk közé tartozik 
az intézmény higiénéjének biztosítá-
sa, ennek ellenére most még nagyobb 
figyelmet fordítunk a gyermekek és a 
dolgozók személyi higiénéjének be-
tartására, melynek központi eleme a 
gyakori, alapos szappanos kézmosás, 
kézfertőtlenítés, a felesleges közvetlen 
testkontaktust, valamint a saját arc, 
szem, száj érintésének kerülése.

Az épületek bejáratánál érintés-
mentes vírusölő hatású kézfertőtlenítő 
adagoló berendezés került elhelyezés-

Éledezik az óvodai élet
re. Egy ideig, a kontaktusok csökken-
tése érdekében a gyermekek átadása 
továbbra is az óvodák ajtajában törté-
nik a védőtávolság betartása mellett. 

A csoportszobákban figyelünk a 
kellő szellőztetésre. Amennyiben az 
időjárás engedi, előnyben részesítjük 
a szabadtéri foglalkozásokat. A Nem-
zeti Népegészségügyi Központ nem 
javasolja, hogy az óvodai ellátás so-
rán a gyermekek maszkot hordjanak, 
mivel a maszkhasználat a gyermekek 
szervezetét jelentősen megterheli, az 
alvásnál használt maszk veszélyes, 
illetve a maszkok biztonságos fel- és 
levétele sem biztosítható ebben a kor-
csoportban, így az inkább kockázatot 
jelent, mint védelmet.

Sajnos nagyon sok közös óvodai 
program elmaradt a járványügyi hely-
zet miatt. Nemcsak az iskolásoknak 
maradtak el a ballagások, hanem a 
nagycsoportos óvodások sem tudtak 
elbúcsúzni az eddig megszokott mó-
don az óvodától, az óvó néniktől és a 
játszótársaktól. Erre minden nagycso-
portnak lehetősége lesz júniusban.

A nyári időszakban az intézmény 
épületei közül valamelyik mindig nyit-
va lesz. A nyárra kellemes időtöltést, 
feltöltődést kívánok mindenkinek!

Pallagi Imréné
intézményvezető

A jászapáti önkormányzat és a jászberényi Krízis csoport szervezett 
utcakoncertet a könyvtári parkban május 30.-án szombat délután. A 
rendezvényt Magyar Anita, a Krízis csoport egyik szervezője nyitotta 
meg, majd Farkas Ferenc polgármester köszöntötte a megjelenteket. A 
rendezvényen fellépett Bagi Zoltán énekes, Mészáros Máté klarinétos, 
valamint a Cozombolis Trió.

Utcakoncert városunkban

Napsugár,
napsugár,
ragyogj, süss ma szebben!
simogasd a gyerekeket
lágyan melegebben!

Madarak,
madarak,
cinkék, csalogányok,
köszöntő dalotok
vígan csattogjátok!

Virágok,
virágok,
szegfűk, tulipánok,
a lánykákat, a fiúkat
virulva várjátok!

Hadd legyen
ez a nap
egy nagy örömének!
Ezt kívánom én a világ
minden gyermekének.

Osvát Erzsébet 

Gyermeknapra

Születések:

Duka Dorina
Rozália    2020. 04. 08.
Oláh István Rikárdó        2020. 04. 28.
Szénási Ádám 2020. 05. 01.
Burai Norbert Noel         2020. 05. 02.
Farkas Viktor Laurent     2020. 05. 05.

Elhaláloztak:

Nagy Gábor  élt 77 évet 
Jászapáti lakos
Lóczy Bertalanné
Kovács Ilona  élt 75 évet 
Jászapáti lakos

Tóth Miklósné 
Bugyi Valéria  élt 64 évet 
Jászapáti lakos
Farkas Zsigmondné
Németh Katalin  élt 60 évet 
Jászapáti lakos
Király Istvánné
Urbán Borbála  élt 92 évet 
Jászapáti lakos
Gecse Gáborné
Horváth Magdolna élt 70 évet 
Jászapáti lakos
Tajti Lászlóné
Bodor Anna  élt 62 évet 
Jászapáti lakos
Nagy László  élt 81 évet 
Jászapáti lakos

 folytatás az 1. oldalról

Jól sikerültek az érettségi vizsgák
 folytatás az 1. oldalról

Térkövek, kertépítési- és egyéb
 építési anyagok készletről, 
áremelés előtti áron vásárolhatók.
Száraz, kemény és akác 
tűzifa tüzelőjét kedvezményes áron 
vásárolja meg!

Szépítse, építse lakását, környezetét!

Építkezés, felújítás előtt keresse 
telephelyeinket!

Jászapáti, István király út 49.
Tel.: 57/441-003

tebatuzep@pr.hu
www.tebatuzep.hu
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Városunk jeles szülöttét, Kientzl 
Imrét előző számunkban búcsúztat-
tuk. Ezúttal visszaemlékezéseiből, 
még kiadatlan izgalmas visszaem-
lékezéseiből, kordokumentumai-
ból hozunk összeállítást dr. Suba 
Györgyné szíves támogatásával.

Nagyon éreztem, hogy szülővá-
rosomba, Jászapátira visszaköltöz-
tünk. Áhítattal hallgattam a nagy 
harang mély hangját. Akaratlanul, 
észrevétlenül is elkezdtem tájszólással 
beszélni. A hazaköltözéssel kapcso-
latban egy komoly probléma merült 
csak fel. Hová fogok járni iskolába? 
Ugyanis Bicskén 3 év polgárit fejez-
tem be. Apátin csak lány polgári volt 
meg gimnázium. A legközelebbi pol-
gári fiúknak csak Jászárokszálláson 
volt. Két lehetőségem volt, az első, ha 
a helybeli gimnáziumba iratkozom 
be, de akkor a negyedik év végére 
az elmulasztott három év latinját be 
kellett pótolni. A másik megoldás, 
ha Jászárokszállásra járok naponta, 
vonattal, vagy magántanulónak irat-
kozom be és csak vizsgázni kell be-
mennem.…

…Hosszas tanakodás és mérlege-
lés után a polgárit választottam. Mi-
vel nincs nyelvérzékem, nem mertem 
vállalni, hogy egy év alatt négy év 
latin anyagát megtanulom. Jászárok-
szállásra vonattal bejárni fárasztó lett 
volna, ezért magántanulónak írattak 
be szüleim. A felkészítésemet Wink-
ler István tanító úr vállalta. Heti négy 
alkalommal, délutánonként kellett 
hozzá járnom a Kiséri úti lakására. 
Nagyon szigorú volt, de jól tanított.

***
A jászberényi úton volt Pongó 

Vince kerékpár műszerész műhelye. 
A javítás mellett kerékpárkölcsönzés-
sel is foglalkozott. Egyszer az elsza-
kadt láncommal mentem hozzá, hogy 
javítsa meg. Közölte, hogy most nem 
ér rá, mert kerékpárt ad ki, azokat fel 
kell pumpálni, elő kell készíteni. Felkí-
náltam segítségemet és három biciklit 
fel is pumpáltam. Ő meg viszonzás-
képpen utólag a láncom megcsinálta 
és nem kért érte semmit. Mondta, ha 
ráérek, máskor is bemehetek hozzá 
segíteni. Meg is tettem, mert a hátsó 
kontra agy működését nem értettem 
és azt akartam megtanulni tőle. A 
saját biciklimen akkor már mindent 
szét tudtam szedni, bezsírozni, csak 
a hátsó agyhoz nem mertem nyúlni. 
Addig jártam be hozzá egy-egy órára, 
míg egyszer egy agyat szedett szét és 
megmagyarázta a működését.

***
Apuka, mire én reggel fölkeltem, 

már a kertészetben dolgozott kint. 
Egyik reggel azonban bent ült ünnep-
lő ruhában, nyakkendőben. Kérdez-
tem, hova megy, hogy így felöltözött? 
– Nem megyek sehova, csak ma ker-

Kientzl Imre: Életszilánkok 
tészünnep van. Kint ugyanis zuhogott 
az eső, így a kertben nem lehetett dol-
gozni.

***
Pesten többször voltam Kientzl 

Józseféknél is. Józsi bácsi apuka báty-
ja volt. A XIV. kerületben, a Ráskay 
Lea u. 80.-ban laktak. Az Erzsébet 
királyné úton, a Rákos pataknál kel-
lett leszállni a 67-es villamosról és a 
patak mellett balra, az első utcában a 
második ház volt az övék. Ez az utca 
egy villasor volt. Szerettem oda járni, 
mert ez egy vidékies, falusias Pest volt 
a részemre, ahol lehetett szabadon 
szaladgálni, játszani, mint otthon. 
Akkor még autók nem lepték el a vá-
rost, az utcában egyetlen autója volt 
Józsi bácsiék közvetlen szomszédjá-
nak, Szilassy László filmművésznek. 
Pici kertek voltak, közel voltak a há-
zak egymáshoz, Józsi bácsiékkal jó 
szomszédi viszonyban voltak. Sok-
szor kaptak tőlük tiszteletbeli színhá-
zi jegyet, egyszer én is ott voltam. Ezt 
azzal igyekeztem aztán meghálálni, 
hogy ha kint játszottam és meghallot-
tam, hogy jön, szaladtam és kinyitot-
tam a kaput, hogy ne kelljen kiszáll-
nia a művész úrnak. 

– Tiszteletem, müvész úr! – kö-
szöntöttem.

Ő felszólított, hogy ne művész 
urazzam, hanem csak Laci bácsinak 
szólítsam. Ez nagyon jól esett és nagy 
megtiszteltetésnek éreztem és büsz-
ke voltam rá, hogy egy ilyen nagy 
művészt Laci bácsinak szólíthattam. 
Otthon a barátoknak, ha meséltem a 
pesti élményeimről, megemlítettem 
úgy mellékesen, hogy kaptam én is 
színházjegyet Laci bácsitól. Kérdez-
ték, milyen Laci bácsitól? Mondtam, 
Szilassy László színművésztől. És 
te csak Laci bácsiztad? Természe-
tesen, mondtam büszkén. Szilassy 
László a harmincas évek egyik leg-
nagyobb, legismertebb férfi filmszí-
nésze volt. Azért írtam filmszínészt, 
mert mint vidékiek, csak filmekből 
ismerhettük (Lenti képünkön).

***
Keresztanyám egyszer bemuta-

tott a náluk vendégeskedő Feszty 
Masa néninek. Ő is festő volt, mint 
édesapja, Feszty Árpád. Kereszt-
anyám mesélte neki, hogy én is Vágó 
Pál festőművész rokona vagyok, aki a 
Feszti körkép majd kétharmadát fes-
tette. Így Masa néni meghívott, hogy 
látogassam meg a műtermében. A 
műterem a Halászbástya tövében, a 
Duna parton volt. Nekem csak a Má-
tyás templom mögött a Halászbás-
tyán a lépcsőn kellett lemennem, és 
máris ott volt a műteremnél. Nagyon 
kíváncsi voltam, hogy hogyan néz ki 
egy híres festő műterme? Így pár nap 
múlva felkerestem Masa nénit. Ud-
variasan bekopogtam. Nagyon meg 
voltam illetődve, alig mertem meg-

szólalni. Masa néni nagyon kedves 
volt, a készülő képéről magyarázott, 
meg általában a festészetről. Ahogy 
feloldódtam, akkor kérdezett a szüle-
imről, az iskoláról, rokonaimról. Köz-
ben észre sem vettem és egy ceruza-
rajzot készített rólam. Mivel nagyon 
tetszett, nekem adta. Ezután átmen-
tünk a kis tér másik oldalára, a cuk-
rászdába, ahol kaptam egy fagylatot. 
Hívott, ha van időm, máskor is men-
jek le hozzá. Ottlétem alatt többször is 
felkerestem. Ha festett, leültetett egy 
székre, és kérte, hogy legyek csend-
ben. Áhítattal figyeltem. Egy falusi 
gyereknek felfoghatatlanul lenyűgöző 
volt a művészete. Ha nem festett, be-
szélgetett velem, emlékszem, milyen 
vígkedélyű, humoros természete volt. 

Keresztanyám a ceruza rajzot 
elkérte tőlem, emlékbe, így az ott 
maradt. Keresztapámtól kaptam bér-
máláskor egy régi üveglemezes fény-
képezőgépet, elég bonyolult volt vele 
fényképezni, de gyönyörű felvételeket 
csináltam vele. Az első fotóim egyike 
Julika a virágzó meggyfa előtt, a mási-
kon én ülök polgáristaként, a Gavallér 
nevű lovamon, cserkész ruhában.

***
Egy nyáron Vágó Pali bácsiéknál 

nyaraltam. Pali bácsi Vágó Pál festő-
művész fia volt, az óbudai gázgyárban 
dolgozott mint főmérnök. A gyár te-
rületén a tisztviselői lakások egyiké-
ben laktak. Irénke néni, a felesége, 
anyukámnak jó barátnője volt, na-
gyon aranyos, csupaszív néni, aki a 
gyerekeivel Bicskén minket többször 
is meglátogatott. Így kerültem én is 
hozzájuk nyaralni. 

A legkisebb fiuk Gyuszi volt, ve-
lem egyidős. Öten voltak testvérek: 

Irénke, Mária, Pali, Jenci és Gyuszi. 
Gyuszi testvéreivel, mivel idősebbek 
voltak nálunk, nem játszottam, csak 
Gyuszival. Pali bácsi szigorú, rátarti 
úr volt, a gyerekekkel nem foglako-
zott. Ha találkoztunk, annyit kérde-
zett, hogy vagy?, és legfeljebb nyo-
mott egy barackot a fejemre, aztán 
ment is tovább. Én tulajdonképpen a 
nagy családból csak Irénke nénivel és 
Gyuszival voltam napközben együtt. 
Irénke nénit nagyon szerettem, mert 
kedves, vidám teremtés volt, és törő-
dött is velem, Gyuszi meg nagyon jó 
barátom lett. Mindenben megértet-
tük egymást, soha nem veszekedtünk.

Ha Pesten Gyuszival utaztunk, 
az számomra mindig kaland volt. 
Tizenkét évesek voltunk, de Gyuszi 
olyan tájékozott volt Pesten, mint egy 
felnőtt, pedig Óbudán a gázgyárban 
laktak. Mivel öt gyerek volt, a háztar-
tási pénzt mindig be kellett osztania 
Irénke néninek. Ha valami szükséges 
volt, arra mindig jutott, de felesleges 
dolgokra zsebpénzt nem adott. Más, 
hasonló beosztású szülők gyerekei 
így esetleg több pénzt kaptak, mint 
Gyuszi. Ő ezt minden lehetséges mó-
don igyekezett pótolni. Például, ha 
beküldték Pestre valamit elintézni, 
akkor kapott a villamosra és fagyira 
egy kis pénzt. Volt neki azonban egy 
kegyetlen rossz állapotban lévő kis 

kerékpárja. Annak nem volt jó a féke, 
csengőt meg hiába kerestünk volna 
rajta, a világításról nem is beszélve. 
Csak a bekerített gyár területén hasz-
nálhatta.

Édesanyja ismerte, így rászólt: 
– Gyuszikám, villamossal menj, ne-
hogy azzal a biciklivel! Gyuszi persze 
biciklivel ment, hogy a villamos ára 
zsebpénznek megmaradjon. Nagyon 
későn ért vissza.

– Gyuszi, hol voltál ilyen sokáig, 
csak nem biciklivel mentél? 

– De igen.
– Rendőrökkel nem találkoztál?
– De igen.
– Mit szóltak?
– Öt rendőr nagyon kedves volt, 

csak kettő írt fel, de anyuka, ne tessék 
izgulni, nem az én nevemet és címe-
met adtam meg, hanem a Kovács Jós-
káét, aki a múlt héten megvert.

***
Bicskén a Mária majorból az isko-

lába járás kisdiákként nehéz volt. Mi-
vel az iskola legalább három kilomé-
terre feküdt, így az első elemiben ma-
gántanuló lettem. Csak a másodiktól 
jártam rendes tanulóként iskolába. 
Reggelenként Bicskére bejárt a kocsi, 
tejet vitt, zöldséget a piacra, vagy be-
vásárolni ment, így odafelé még elvitt 
engem, de délig nem várt rám. Ezért 
gyalog kellett hazamennem. Később 
jó idő esetén a szüleim megenged-
ték, hogy kerékpárral menjek. De ha 
rossz, esős idő volt, akkor dagaszthat-
tam a sarat a dűlő úton hazafelé. 

Az úton volt egy úgynevezett 
nagy part, ami olyan meredek volt, 
hogy a lovak is megszenvedték min-
den alkalommal. Oda, azon az agya-
gos földön, csúszva-mászva tudtunk 
néha csak felmenni, ez bizony na-
gyon fárasztó volt. Negyedik elemitől 
azonban már könnyebb lett az iskolá-
ba járás, mert jó időben kerékpárral, 

rossz időben lóháton tehettem meg 
naponta az utat. A majorban volt 
egy póniló, nyereg is akadt hozzá, 
így azzal jártam, amit természete-
sen nagyon élveztem. A polgáriba, 
amikor már kinőttem a pónit, már 
rendes felnőtt lovon járhattam. Na-
gyon büszke voltam a lovaimra, na-
gyon szerettem a pónit is és a lovat 
is, jóbarátok lettünk. A tulajdonos 
is jól járt, mert akkor olyan rendel-
kezés volt, hogy két kilométeren 
túl az iskolás gyereknek biztosítani 

kellett az iskolába járást. Ez egy em-
bert lekötött volna, aki kocsival az is-
kolába hord. Így azt megspóroltuk, és 
csak rossz időben kötöttem el a lovat, 
jó időben kerékpárral mentem.

***
Kézimunka órán megtanítottak 

bennünket többek között lombfűrész-
szel különböző tárgyakat készíteni. 
Ezt nagyon szerettem. Szabad időm-
ben, téli időszakban, amikor kint nem 
nagyon lehetett semmit csinálni, ál-

landóan lombfűrésszel barkácsoltam 
valami tárgyat, vagy játékot. Cserkész 
órán pedig megtanultuk a detektoros 
rádió készítését. Ez elég egyszerű volt. 
Hat dugaszoló aljat kellett a deszka-
lapra helyezni és azt kellett összeköt-
ni. Az első dugasz a földelés volt, a 
második az antenna, a harmadik és a 
negyedik a kristály detektoré, az ötö-
dik és a hatodik pedig a fejhallgatóé. 
Ehhez készítettem lombfűrésszel egy 
kis dobozt. Miután a „furnírlemezt” 
színtelen lakkal lefestettem, kész is 
volt a rádió. Ez akkor, a 30-as évek 
közepén modern dolognak számított. 
Egyszerűbb családoknál még ilyen 
rádió sem volt. Hangos rádiót, ami-
hez fejhallgató sem kellett, csak a jó-
módú családok engedhettek meg ma-
guknak. Nekem a hat dugaszolóaljat, 
egy fejhallgatót és a kristálydetektort 
kellett megvennem, ami a fejhallga-
tó minőségétől függően két-három 
pengőbe került. Az általam készített 
készüléket így felszerelve 5 pengőért 
tudtam eladni. Ez nagyon jó üzletnek 
számított akkor, a 80 filléres napszám 
korában. Én a vevőnek fel is szereltem 
az antennát, a földelést bekötöttem és 
a rádiót így működő állapotban tud-
tam átadni. Garanciát is vállaltam, 
mondtam, ha nem működik, szól-
janak nyugodtan, jövök és megszó-
laltatom ismét a rádiót. Előfordult 
egy-két esetben, hogy szóltak, mert a 
detektort nem tudták beállítani, ha az 
elállítódott, de gyakorlatilag mindig 
üzembiztos készülékeket adtam át. A 
rádión keresett pénzt megtarthattam 
mindig magamnak, ez az én zsebpén-
zem volt, ami persze jól jött.

***
A legnagyobb tárgy, amit va-

laha elkészítettem, az Apukának 
karácsonyra egy néger-inas hamu-
tartó volt. Láttam ilyet Bicskén az 
állatorvoséknál. Egy 120 cm magas, 
deszkából kivágott frakkos néger 
alakot kell elképzelni, amelyik ha-
mutartót tart a kezében. Azonnal 
elhatároztam, hogy hasonlót én is 
csinálok. Kirajzoltam deszkára a fi-
gurát, kivágtam lombfűrésszel, talpat 
szereltem rá, hogy megálljon, a kezé-
be hamutartót erősítettem. Az egészet 
vízfestékkel kifestettem, majd szára-
dás után színtelen lakkal kentem be. 
Egész jól sikerült. Apuka aztán min-
den vendégnek büszkén eldicsekedte, 
hogy milyen ajándékot kapott a fiától.

Otthoni történetek
Csécsei Kálmán építő- és tüzelőanyag kereskedő volt Jászapátin. Adó-

bevallást kellett készítenie. Többek között volt egy olyan kérdés is, hogy 
bányája van-e, és ha van, hol fekszik. Ö beírta, bányám nincs, ágyban fek-
szem. Megbüntették a tekintetes adóhivatal kicsúfolásáért.

Báró Klebersberg Kunó oktatási miniszter, mint a város országgyűlési 
képviselője látogatott Apátira, mert egy új iskolát akartak építeni a városnak 
és ahhoz kérték az anyagi segítséget. Az állomáson a főjegyző fogadta volna 
a bárót egy beszéd megtartásával. Ő azonban lebetegedett, nem tudott részt 
venni a fogadáson, ezért a bírót kérte meg, hogy fogadja ő a minisztert és 
elmondta, hogy mit kell mondania. A bíró erre nem volt felkészülve, a be-
szédbe belesült, csak dadogott. A miniszter látta a kényes helyzetet, baráti 
hangon mondta neki, csak röviden mondja, mit akar a város. A bíró erre:

– Nagyságos miniszter úr, nekünk nagy óskola kék.
A miniszter is röviden válaszolt:
– Látom fiam, megkapjátok!
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KAKAS 4-5 kg.

Érdeklődni: +36 30 192-5751 telefonszámon.
Kiadás: hétköznap 13h-16h-ig.

Urbán Jászapáti

Előnevelt CSIRKE 
3-4-5 hetes,

Vörös TYÚK 
továbbtartásra 2,4  kg,

VÁSÁR!

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Áruszállító, és
gépkocsivezető 

Önéletrajzzal és időpont egyeztetéssel
személyes jelentkezését várjuk:

Füle István és Fia Kft.
Jászapáti, Pethes dűlő hrsz. 142/2

Tel: 06-30/894-7882, 06-70/778-3900

munkatársat 
keresünk.

Jászberényben a Szent István 
körúton 3. emeleti, 51 m2-es 
teljeskörűen felújított lakás 
(azonnal költözhető) eladó.

Irányár: 19 900 000 Ft
06-30/934-3717

Kulturális hírekKönyvtár a járvány idején
A Pájer Antal Művelődési Ház 

megújult kívülről. Felkerült a ma-
dárháló a ház két erkélyére és a to-
ronyra; ezzel egy hosszú évek óta hú-
zódó probléma került megoldásra. 

Megtörtént a falak hibáinak javí-
tása, újra festése. A külső felújítással 
egyetemben zajlik a belső renoválás, 
a paravánok festése, a technikai be-
rendezések javítása, az iratrendezés. 
Folyamatos a külső és belső nagyta-
karítás. És nem utolsó sorban tart a 
programegyeztetés a partnerekkel, új 
időpontok keresése az elmaradt ren-
dezvényeknek.

Hosszas egyeztetés eredménye-
képpen megszületett a Dumaszínház 
estjének új, őszi időpontja: október 3. 

A könyvtár március 17-én a jár-
ványügyi helyzet miatt bezárta ka-
puit a látogatók előtt, de a munka 
folytatódott tovább a zárt ajtók mö-
gött, ami jelenleg is tart. A Városi 
Könyvtár több mint 300 m2 –en, 
közel 62.000 db-os állománnyal ren-
delkezik, így tennivaló akad mindig 
bőven.

Csintalan Dóra

Ezen időszakban előtérbe kerül-
tek azok a feladatok, amelyek évek 
óta halasztva vannak időhiány miatt. 
Ezek közül a legnagyobb volumenű a 
helytörténeti gyűjtemény rendszere-
zése, illetve a gyermek részleg köny-
veinek a selejtezése.  Az elmúlt hetek-
ben a korábbi gyakorlatnak megfele-
lően folytatódott tovább az állomány-
gyarapítás is. Az újonnan beszerzett 
könyvek kölcsönzésre kész állapotban 
várják az olvasókat a polcokon. Ter-
mészetesen az apróbb csinosítások 
és a teljes körű takarítás, fertőtlenítés 
sem maradt el. Célunk a kialakult ál-
lapotból kihozni a legtöbbet, ez által 

elérni azt, hogy egy még tisztább és 
rendezettebb környezetben fogadhas-
suk olvasóinkat, klubjainkat a nyitást 
követően.  

Arról, hogy mikor tárhatjuk ki is-
mét az intézmény kapuit a látogatók 
előtt, még nincsenek információink, 
de bízunk benne, hogy ez minél ha-
marabb lehetséges lesz. Addig is in-
formáljuk munkákról a város lakos-
ságát a könyvtár Facebook oldalán 
(Jászapáti Városi Könyvtár) keresztül, 
feltöltjük a könyvújdonságainkat és 
megosztunk pár érdekes információt 
a nagyvilágból. 

A koronavírus járvány miatt 
több programunk, rendezvényünk 
elmaradt, ezeket igyekszünk pótol-
ni a jövőben, de mivel még konkrét 
információink nincsenek a folytatást 
illetően, így pontos időpontokról még 
nem beszélhetünk. Terveink között 
szerepel: Telegdy Ágnes írónővel egy 
író-olvasó találkozó a gyerekek részé-
re, Gulyás András régész előadása, il-
letve dr. Suba Györgynének, valamint 
Hortiné dr. Bathó Editnek az idei év-
ben jelenik meg egy-egy újabb köny-
ve, ezeket is szeretnénk egy könyvbe-
mutató keretében megismertetni.

Emlékek a város életéből
„Járási őrsparancsnokság. A m. 

kir. csendőrfőparancsnokság f. évi 
junius 1-től kezdődőleg járási őrspa-
rancsnokságot szervezett Jászapátin, 
mint a jászsági alsójárás székhelyén. 
Az itteni csendőrőrs feje ez időtől 
kezdve állandó felügyeletet és ellen-
őrzést fog teljesiteni a járásbeli összes 
őrsök fölött, melyek néki rendelkezé-
sére is állanak. A honvédelmi minisz-
ter a parancsnokság vezetőjévé Novák 
István m. kir. csendőrőrmestert ne-
vezte ki, ki már uj állását el is foglalta 
Jászapátin.”

Jászapáti és Vidéke 1905. 06. 04.

„Takonykór Jászapátin. Megír-
tuk olvasóinknak, hogy a helybeli 
fiakkerosnak, Stern Dezsőnek istál-
lójában egy erdőtelki lovon kiütött a 
takonykór. A tulajdonos a bajt azon-
nal jelentette, Vaszary Gyula járási ál-
latorvos a beteg állatot lebunkóztatta, 
a hatóság pedig az istállót zár alá he-
lyezte. A héten, junius 5-én este aztán 
az istállóban megfordult összes lova-
kat beoltották. Az oltást Vaszary Gyu-
la járási állatorvos végezete s jelen 
volt annál a hatóság képviseletében 

Back Andor szolgabiró is. Az oltás, az 
állatok hőfokának állandó mérése s a 
reakció figyelésének nehéz és fárasz-
tó munkája egész másnap hajnalig, 
junius 6-án reggel 4 óráig tartott, ami-
kor az állatorvos kijelentette, hogy a 
baj egyetlen állatra sem ragadt rá s így 
többé semmi veszedelem nem fenye-
get. Ez alapon a hatóság az istálót már 
junius 7-én a zárlat alól fel is oldotta.”

Jászapáti és Vidéke 1905. 06. 11.

„Villámcsapás és tüz. Múlt vasár-
nap, a vásár napján, elsőrendü kri-
tikus napja volt községünknek. Már 
kora reggel türhetetlen volt a hőség. 
Délfelé szél kerekedett s 1 óra tájban 
villámlások és dörgések között meg-
eredt a zápor s tartott vagy háromne-
gyed óráig. Szétverte az egész vásárt 
s elboritotta vizzel az összes utakat. 
Utána délután 6 óráig még fulasztóbb 
lett a meleg s az ég is mindig boron-
gott. Hat órakor ujra kezdődött a vil-
lámlás, dörgés, félhétkor megeredt a 
zápor is s félóráig valami borzalmasan 
nagyszerü látvány volt az a pokoli vil-
lámlás, mely szinte másodpercenként 
végig hasogatta és kápráztató fény-

özönbe boritotta az eget. Hat óra 37 
perckor aztán egy óriási villámlást lát-
tunk s utána egy rettenetes csattanást 
hallottunk s ugyanakkor megszólalt a 
harang is: félreverték. A villám lecsa-
pott és gyujtott. Felgyujtotta a Pataky 
Vince helybeli földbirtokos hevesi-uti 
házát. Becsapott a ház északi oldalán a 
tetőbe s a déli nyiláson kivágódott az 
utcára. A hatalmas nádteteje azonnal 
lángra lobbant. És bár szakadt a zápor 
s a vizipuskák is alaposan müködtek, 
félóra alatt leégett az egész tető. Rémes 
látvány volt, amikor a körülbelül 15 
öl hosszu tetőzet egyetlen óriás láng-
gal lobogott az elsötétült égbolt felé s 
amikor a hatalmas szarufák összeég-
ve, egy hatalmas roppanással szakad-
tak össze a rengeteg sulyu nád alatt. S 
a mi derék, jólelkü népünk eloltotta a 
tüzet… A tető ugyan elhamvadt, de 
minden mást megmentettek. Még a 
közvetlen közelben álló alsóháznak 
sem lett baja. Elégett a tető s a padlá-
son lévő gazdasági eszközök és élelmi 
cikkek. A kár összesen 3300 K, mely-
ből azonban 2000 K. megtérül, mert 
annak erejéig a ház biztositva volt.”

Jászapáti és Vidéke 1905. 06. 25. 

A könyvtár helytörténeti anyagá-
ból – eredeti helyesírással  – válogatta: 
Csintalan Dóra könyvtáros.

Június 15-étől újra kinyithatnak a járványvészhelyzet kezdete óta zárva 
tartó könyvtárak is az operatív törzs tájékoztatása szerint. Országszerte több 
könyvtár a háttérben már hetek óta készül az újranyitásra, amihez az Emmi 
kultúráért felelős államtitkárságának felkérésére a Magyar Könyvtárosok 
Egyesülete szakmai ajánlást készített. Ezek szerint csökkentett nyitva tartas-
sál először csak az alapszolgáltatásokat látják el a könyvtárak, azaz az olva-
sók visszavihetik a kikölcsönzött könyveket, amelyeket 72 órára karanténba 
zárnak, mielőtt kikerülhetnek más olvasókhoz. A legtöbb intézmény – így a 
mienk is – hazai és külföldi könyvtárak tapasztalatait összegezve nyit majd 
ki, amikor lehetséges lesz.

Kinyithatnak a könyvtárak is

A művelődési ház égisze alatt 
működő Fotó-Kör Jászpáti május 
24-én újra éledt a karatén után. Első 
állomásuk a Tiszaigari Arborétum, 
ahol gyönyörű fotókat készítettek. 
A képeket a PAM facebook profil-
ján lehet megtekinteni. Ugyanott 
szavazni is lehet rájuk. Itt lent rövid 
tudósítást közlünk.

p. d.

Május 24-én végre kiszabadul-
tunk mi is a karanténból. A Fotó-Kör 
összes tagja nagyon várta már ezt a 
pillanatot. Összesen 16 fotós vágott 
neki szakadó esőben a Jászapáti - Ti-
szaigar közti távnak, ahol még ketten 
csatlakoztak hozzánk. 

A Tiszaigari Arborétum minden 
évszakban – de megkockáztatom, 
hogy minden hónapban –, tud cso-
dákat mutatni a látogatóknak. Sok 
minden már elvirágzott, a cserjék 

(szombat) 18 óra. Remélhetőleg ez 
már a végleges időpont. 

Megnyílik a tanyamúzeum

A Vándorfy János Honismere-
ti Szakkör június 14-én vasárnap 14 
órakor megnyitja a Tanya Múzeumot. 
Barta István szakkörvezető tájékoz-
tatása szerint a Jászszentandrásra ve-
zető úton lévő tanyaközpont minden 
vasárnap látogatható. 

Szervezik az aratónapot

Július 4-én, vasárnap kerülhet sor-
ra városunk egyik legkedveltebb ren-
dezvénye, az aratónap. A program az 
ismert okok – koronavírus – miatt még 
több lehetséges változattal számol.

nagy része éppen megújul, az mocsári 
ciprus erdő csendjét még csak kevés 
szúnyog zümmögése töri meg. Igaz 
vaddal most nem találkoztunk, de 
az idő így is gyorsan eltelt, sietnünk 
kellett Tiszafüredre a Park Étteremre, 
ahol közös ebédünket költhettük el.

A Tiszán átkelve a tiszaörvényi 
Pákász Tanösvényen túravezetőnk 
hátát lestünk csak, akinek a tempója 
nem a bámészkodó fotósokhoz igazo-
dott, de azért így is próbáltuk meglát-
ni a körülöttünk lévő csodákat.

Egy fárasztó, élményekkel teli 
nappal törtük meg a csendet és tettre 
készen várjuk a júniust és az előttünk 
álló közös programokat. Továbbra is 
lehet hozzánk csatlakozni!

Esős fotózás az arborétumban
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Közérdekű telefonszámok

Engedje meg,
hogy vigyázzunk 
Önre:
ÉRINTÉSMENTESEN!

Kedves Törzsvásárlónk,
Még sokáig szeretnénk látni vevőink között: 
ezért arra kérjük, hogy próbálja ki azt a 

vásárlást, ami megóvja az egészségét!

Ugyanezek a termékek, ugyanebben a frissességben,
ugyanazon az áron várják!

Fizesse az előre bekészített, pontos összeget 
készpénzzel.

Nem kell “bejelentkezni”, nem kell 
“regisztrálni”, nem kell “kosarat” használni!

Előre elkészített csomagját
villámgyorsan átveheti!

Látogassa meg online kisboltunkat, hogy következő
látogatása már érintésmentes lehessen!

Kérjük segítsen barátjának, szomszédjának:
ha már terjed valami… EZT terjessze körükben…!

Ezután kieséses rendszer végén 
alakult ki a hármas döntő mezőnye. 
A körmérkőzés első meccsét a szol-
noki Build&Job játszotta a Jászapáti-
ról érkezett alakulattal, nevezetesen 
az RD-Stílussal. Volyák Péterék már 
több góllal is vezettek és végül – ha 
egy góllal is, de – megnyerték (5-4) az 
összecsapást. 

– Baráti társaság vagyunk, régóta 
együtt játszunk a kispályán, viszont a 
„szürke hétköznapokon” szinte min-
denki más-más csapatban játszik a 
környező települések valamelyik fo-
cicsapatában. A következő ellenfelün-
ket nem kell bemutatni a focidrukke-
reknek, hiszen az Eurotrans nagyon 
erős csapat, de a labda gömbölyű és 
meglátjuk mi lesz azon a mérkőzésen 
– nyilatkozta Borics Levente az RD 
Stílus fiatal játékosa. 

A szolnokiak maradtak a gyönyö-

Két csapatunk is dobogós

rűen előkészített pályán és 2. találko-
zójukon az előbb említett Eurotrans 
ellen kellett megküzdeniük. Az 
Eurotrans nevéhez sok-sok kupa-
győzelem fűződik, de ennek ellenére 
ellenfelük vezetett. Később kiegyenlí-
tették ugyan hátrányukat, de ismét a 
megyeszékhelyiek jutottak előnyhöz 
és így ők nyerték (6-4) a derbit. 

– Nem igazán vagyunk még ösz-
szeszokva, hiszen a világjárvány mi-
att nem lehetett futballozni. Örülünk, 
hogy végre együtt lehetünk, aztán 
hogy az egy győzelem és vereség mire 
lesz elég, meglátjuk – ezt pedig a Jász-
ságban sokak által ismert Fekete Gábor 
mondta a két lejátszott találkozó után.

Az utolsó mérkőzésen tehát 
Jászapáti két gárdája csapott össze 
és mivel nagyon ismerték egymást, 
szoros, küzdelmes csatára lehetett 
számítani. Gulyás Lászlóék tanultak 
az előző mérkőzés vereségéből és 

határozottabban kezdek, majd végig 
vezetve biztosan győzték le (5-2) vá-
rosi társaikat. A körbeverések után 
tehát következett a matekozás. Az 
eredményhirdetésnél aztán kiderült, 
hogy a 3. helyezett az RD Stílus lett, 
a 2. helyet pedig az Eurotrans csapa-
ta szerezte meg. Az I. Hida Műfüves 
Labdarúgó Torna győztesének járó 
kupát – Eszes Béla polgármestertől és 
a főrendező Arany Lászlótól –, a szol-
noki Build&Job játékosai vehették át. 
A rendezők gondoskodtak különdí-
jakról is. Gólkirály Csőke Bence (RD-
Stílus), a legjobb játékos Mile Kriszti-
án (Eurotrans), a legjobb kapus pedig 
Kormány Péter (Build&Job) lett.

Az eredményhirdetés után – a re-
mek hangulatot is alapul véve – a fő-
rendező Arany László szerint a mos-
tani focitorna megrendezésével egy 
több éven át tartó hagyomány kezde-
tét alapozták meg Jánoshidán.

Szinte napra pontosan két hó-
napos „kényszerszünet” után talál-
koztak Jászapáti labdarúgói a városi 
sportpályán.

pesti

A koronavírus magyarországi 
megjelenését követően márciusban 
megállt az élet a sportban is, így 
sem edzésen, sem bajnoki mérkőzé-
sen nem léphetett pályára városunk 
megye II-es csapata. Az MLSZ má-
jus elején a 2019-20-as bajnokságot 
ugyan lezárta, de a szabadtéri gyakor-
lást – igaz, megkötésekkel –, engedé-
lyezte. Ezért Tajti József edző a szabá-
lyok szigorú betartásával úgy döntött, 
hogy heti két alkalommal átmozgató, 
szinten tartó edzést vezényel játéko-
sainak. Bár az elkövetkező időszak 

Újra edzésben városunk focistái

Várakoznak a teniszezők
Bizonyára minden olvasónk 

tudja, hogy a koronavírus-járvány 
súlyosan érintett minden sportágat. 
Szinte minden bajnokságot befe-
jezettnek nyilvánítottak, csupán a 
labdarúgó NB I folytatódott.

A COVID-19-pandémia megjele-
nésével minden sportág küzdelemso-
rozatát, bajnokságait megállították. A 
tenisz csapatbajnokság pedig nem is 
vette kezdetét 2020 tavaszán. Jászapá-
ti az OB3 C csoportjában – egy pont-
tal lemaradva –, a 3. helyen végzett az 
előző évi bajnokságban, így elvileg az 
idén is itt folytathatják. Viszont bead-
ták jelentkezésüket az OB 2 osztály-
ba való szereplésre. Annál is inkább, 
mert úgy hírlik, hogy a 3. vonalból 
kevés csapat pályázik feljebb kerülni. 

Viszont van egy bökkenő, mert egy-
előre nem működik az a szervezet, 
amely döntsön sorsukról.

– Május 13-ával a Magyar Tenisz 
Szövetség elnökségének öt tagja le-
mondott, így szinte működésképte-
lenné váltak. A tervek szerint majd 
a június közepére tervezett tisztújító 

közgyűlés választ új elnökséget. Így 
jelen pillanatban nem tudni, hogy 
foglalkozik-e valaki a bajnokság meg-
szervezésével. Így nem tehetünk mást, 
mint várakozunk – mondta Lencse 
Attila a JVSE elnöke, aki egyben a 
teniszcsapat egyik játékosa is. Azt is 
megtudtuk tőle, hogy nyitva van Jász-
apátin a teniszpálya, járnak edzésre, 
hiszen a tenisz egy olyan sportág, ahol 
igazán be lehet tartani az egymástól 
való előírt távolságot. Tehát együtt 
maradt a társaság, azaz továbbra is: 
Németh Csaba, Bende Zsolt, Mezei 
Viktor, Csutár Kornél, Kováts Zsolt, 
Kárteszi Máté, Szathmáry Zsolt, Cso-
ma Gábor, Lajkó Gábor, Bartók Béla 
és Lencse Attila alkotja Jászapáti VSE 
teniszcsapatát. 

A játékosok bíznak benne, hogy a 
MTSZ új elnöksége olyan döntést hoz 
majd, hogy ősztől OB2-es csapata le-
het Jászapátinak.

 folytatás az 1. oldalról

a szövetség részéről még korántsem 
tisztázott, annyi bizonyos, hogy csa-

pat marad a másodosztályban, bízva 
– többek között –, a támogatókban is.


